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Det Politisk-Økonomiske Udvalg har i brev af 18. januar 2011 stillet følgende 
spørgsmål nr. 15 (L 86), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske 
fra Julie Rademacher (S).

Spørgsmål 15
Hvor mange sager løfter tilsvarende ligestillingsinstitutioner i andre nordiske 
lande?

Endeligt svar:
Jeg henviser til min besvarelse af spørgsmål 13, hvor jeg har gjort rede for, hvorle-
des jeg har tilvejebragt oplysninger om de 6 ønskede lande.

Sverige
Diskrimineringsombudsmannen modtog 2614 anmeldelser fra personer i 2010.

Norge
Ombudet gav ca 1600 vejledninger (rådgivning på telefon og per brev) og fik ca 
350 klagesager ind i 2010 (det totale antal sager, på alle beskyttelseskriterier til 
sammen). 

Ombudet har oplyst, at disse tal ikke er 100% korrekte, for der er nogle fejlkilder i 
statistikkerne, men tallene giver et omtrentligt billede af situationen.

Der er nogle restancer, så antal færdigbehandlede klagesager er ikke lig med antal 
indkomne sager. Så vidt vides blev ca 300 klagesager færdigbehandlet i 2010.

Køn og nedsat funktionsevne er de diskriminationsgrunde, Ombudet får flest sager 
ind om, sammenlignet med de andre beskyttelsesgrunde.

Sager om køn ligger i underkanten af 90 klagesager og 500 vejledninger.

Island
Island har ikke besvaret spørgsmålet.

Grønland
Ligestillingsrådet har behandlet omkring 10 sager årligt.
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Færøerne
Tallene for 2010 er ikke opgjort endnu. 
I 2009 traf Ligestillingsnævnet afgørelse i 3 ankesager om kønsdiskrimination. 
Nævnet modtog yderligere 2 ankemål. 

Derudover afprøvede nævnet en af sine sager ved Færøernes Ret. Ligestillings-
nævnet vandt sagen. 

3 henvendelser omhandlede job-annoncer, der ikke var i overensstemmelse med li-
gestillingsloven. Ligestillingsnævnet gjorde afsender opmærksom på dette. 

3 henvendelser omhandlede et Ladies’ Night arrangement på en natklub. Ligestil-
lingsnævnet gjorde natklubbens ejere opmærksom på, at arrangementet ikke var i 
overensstemmelse med ligestillingsloven. 

Finland
Finland har ikke besvaret spørgsmålet.

Venlig hilsen

Inger Støjberg


